facultatum materias retentantes. Quarū cum neutribus animū nostrū dyabolus teneat illigatum quidquid sup est nīsi ut cum uoluerit nos a spūa libus gaudiis separare earūdem immitiōne ac p̄uatione mestisicet secularium curaz flagris semper excruciet ex nobis metipis quo dilaceramur exculpens. Ipē enim nobis tormento sunt quibus uti mur uoluptates et oblectamenta huius carnis atq; delicie carnificum uice in suū retorquenē auto rem. Nos inq; non esse manifestum est qui semi-  
tas domini rectas ac leues p̄uis ac duris desideriorum cātibus exaspamus qui viam regiā apliūs ac p̄pheticis silicibus cōmunitā sāctorūqz omniū atq; ipsius domini uestigis cōplanatam amentissime deserentes deuia queqz ac dumosa sectamur et p̄sentium oblectationum illecebris obcecari p̄ obscuros impeditosqz uiciorum anfractus laceātis cruribus et disrupta nuptiali ueste reptamus non modo acutissimis ueprium aculeis cōfringen di sed etiam virulentorum serpentiū uel scorpio num illic latitantium ictibus uulnerandi. Oblit⁹ est inquit me populus meus frustra libantes et in pingentes in uis suis in semitis seculi ut ambularent per eas itinere non trito vie eorum secūdum sententiam salomonis sūt strate sp̄mis et ecclesiastes hoc exp̄mens labor inquit stultoz affligit eos. Et reuera si cōpare uolueris splendentem uirginitatis florem et suave olentem castimonie puritatem. tēris ac fetidū libidinū volutabris quietez securitatemqz monachoz. p̄iculis et erūnis quibz mūdi huius homines ip̄licanē paupertatis nostre requiem. edacibus diuitium tristiciis ac paigilibus curis in quibz non absqz sumo vite penculo diebus ac noctibz cōsumūtur suauissimū iugū xpī onusqz leuissimum facilime cōpbabis.

**CXXIX** De cētuplo perfectoz in hac uita  
**D**omine etiam illa retributio p̄mioruz q̄ perfecte renūciantibus in hac vita cētu plū domini repmisit. verissime eodez sensu suscipitur. Multo credibili⁹ ē. eū scilicet qui aliquid seculariū vel affectuū vel bonū xpī suadente cōtemserit a fratribz atq; cōsortibz p̄positi sui qui ei spūali glutino colligantē cētuplo gratiorē etiam in hac vita recipere cāratē. Hanc siquidē quā societas copule seu san guitatis necessitudo cōingit. satis breuē esse ostendit ac fragilem Monachū soli p̄petuam cōiunctōnis retinētē vnitatem. atq; indiscrete possident vniuersa qui omnia sua esse que fratum. omnia fratruz credūt esse que sua sunt. Ergo istam cētupli retributōem in magnitudine meriti et in discretōne tam incomperabilis caritatis noueritē exp̄ssā. Si autem p̄ire turbatione iugem patientie lenitatem p̄ labore solitudinis securitatis quietem p̄ infructuosa seculi huius penaliqz tristitia salutaris estīcie fructuz p̄ vanitate leticie temporalis gaudiū spūalis appenderis vberatē. retributōne in horū affectuū cōmutatione centuplā p̄uidēt. Et si unusquisqz uicīj breui ac lubrice uoluptati strariarū virtutum merita cōferant. centuplo hec esse meliora multiplicata iocūditas ap̄p̄babit. Centuplam nāqz fratum parentū ue recipiet quātitez. quis quis patris vnius vel matris seu filii p̄ xpī noīe caritate cōtempa. in omniū qui xpī deseruitū dīlectionem sincerissimā transit. Multiplicata etiam domorū atq; agrorum possessione ditabitur. quis quia vna domo p̄ xpī dilectione reiecta. inumeā

monasteriorū habieacula tan<sup>p</sup> p<sup>p</sup>riā possidebit.  
in quacūq; orbis parte uelut in sue domus iure  
succedens. Quomodo enim nō centuplū sed plus  
q̄ cētuplū r̄cipit qui. x. vel. xx. huorū ministeria  
iuita v̄l coactic̄a d̄relinq̄es. tot igenuorū ac no  
bilūm spontaneo fulcitur obsequio. Sed hoc sā  
ctō ministerio merito ac fiducialiter p̄fruūtetur. q̄  
prius in seruitutez fraternitatis seip̄os suaq; om  
nia voluntaria deuotione subdiderint. Quisquis  
autem hec humilitate sincera cōsortibus suis āte  
non detulerit. quomodo deferri sibi ab aliis patiē  
ter admittit. cum grauari se eorū obsequiis intel  
ligat potius q̄ foueri. **CXXX.** De psecutio  
nibus adiūctis et de fine sermonis.

**D**Ec tamen omnia non cum remissa securi  
tate. nec cū īerti oblectatione p̄cipiet.  
sed secūdum verbum domīni cū psecuti  
onib; id est. cū p̄ssuris seculi huīs ac sū  
mis angoribus passionum. Regnum enim celoz;  
non desides. non remissi. non delicati. non teneri  
sed uiolenti dīripiūt. qui non aliis sed volūtab;  
suis p̄clarām inferunt violentiam. Qui dīreptōne  
laudabili omni se p̄sentū rerū uoluptate fraudā  
tes. p̄ huiuscmodi rapinam regnum celoz; violē  
ter inuadūt. Et idcirco saluator ut nobis āputan  
darum volutatum nostraq; formā traderet. nō ue  
ni īquit facere volūtatem meā sed volūtatem ei  
us qui misit me. Quā vir tutem illi specialiter ex  
ercent. qui in cenobiis cōmorantes senioris regū  
tur īmpērio. qui nichil omnino arbitrio suo agūt.  
sed volūtas eorū ex volūtate pendet abbatis. Po  
stremo ut iam disputationis hui<sup>2</sup> sermo claudat.  
nonne obsecro in hoc centuplā gratiam euidentis  
sime qui fideliter xp̄o deseruit cōsequūtur. duz  
p̄ nomine eius a sumis p̄ncipib; honorant. ac  
licet ip̄i hūnam gloriam non requirant. venera  
biles tamen etiam in psecutionum āgustiis īdici  
bus cūctis ac potestatib; fiunt. quorū vilitas eti  
am mediocribus forsan despabilis esse potuī  
set v̄l p̄ obscuritate natalium. vel p̄ cōditōne ser  
uili si in seculari cōuersatione mansissent. Pro xp̄i  
aūt militia nobilitatis nemo status calūniam omo  
uere. nemo obscuritatez generis audebit oppone  
Quāpoti<sup>2</sup> illisip̄is uilissime cōditōnis op̄p̄biis  
quibus confundi et de honestari solent ceteri. ipsi  
famuli glorioius nobilitantur. Tali beatus abra  
ham sermone de illusionis nostre vel origine vel  
medela differuit. atq; oculis quodāmodo nostris  
cogitationum quas dyabolus autor īgesserat p̄  
palauit īsidias. nosq; ad desiderium nostre mor  
tificationis accendit. quo etiā multos licet incom  
pto hec om̄ia īmōe digesta sine credi<sup>2</sup> iflamādos

Continenția et capitula. xxj. libri.

**T**ercimus p̄m<sup>2</sup> liber cōtinet histo  
riam. lxviii. annoz p̄ tempora. v. i  
patoz. s. ab ip̄io theodosij iunioris  
usq; ad finē ip̄i zenonis. et mē  
hec floēs quoūdā catholicoz. s.  
petri. rauennatis. et pape leonis.  
xp̄peri quoq; et fulgentii. Habet aūt caplā. cxj.  
**D**E imperio theodosij iunioris quo solus  
imperauit. i. E impio eiusdē theodosij cum ualentini  
ano. iii. De quibusdam euentib; illius temporis. iii  
De origine et priori statu sancti germani antic  
dorensi. iv.

- De ordinatione eiusdē et obitu sancti amatoris. v  
De vita eiusdem sancti amatoris episcopi. vi  
De austeritate uite sancti germani. vii  
De primo transitu eiusdem in britāniam et de san  
cta genouefa virgine. viii  
De egredimē sancti germani et eius pugna con  
tra saxones. ix  
De secunda pfectōne eiusdem in britāniam et di  
scipulo suscitato. x  
De rege britannie ab eodem expulso et subulco  
substituto. xi  
De sancto cassiano augustinus qui respōdit ei  
de tumulo. xii  
De latrone eius diuinitus irretito. et duobus au  
reis compensatis. xiii  
De opib; pietatis ei<sup>2</sup> et alini sui suscitatoe. xiii  
De transitu et exequiis eiusdem. xv  
De sancto lupo trecenti. xvi  
De uita sancti mamertini abbatis. xvii  
De sancto mariano monacho. xviii  
Adbuc dī miraculis et trāsitu eiusdem. xix  
De sanctis episcopis eucherio lugdunensi et by  
lario arelatensi. xx  
De sancto honorato arelatensi episcopo et eius p̄  
mordiis. xxi  
De uita eius mōastica et ep̄atu eiusdem. xxii  
De sancto patricio hibernorum episcopo. xxiii  
De baculo biesu sibi dato et purgatio sibi ostē  
so. xxiv  
De patronio bononiensi et scriptis eius. xxv  
De ceteris eiusdem temporis doctoribus et scri  
ptorib; xxvi  
De quibusdem illius temporis accidētib;. xxvii  
De obitu sancti augustini yponensi ep̄i. xxviii  
De sancto leone papa sermologo et de scriptis  
eius. xxix  
De quibusdam incidentib; illius temporis etō  
merlino et eius p̄phetia. xxx  
De psecutione wandalorum in africa et. vii. dor  
mientibus. xxxi  
De resurrectione predictorum vii. frarum et d  
stupefactione malchi. xxxii  
Qualiter eorum resurrectione diuulgata rursus  
obdormierunt. xxxiii  
De quibusdam euentibus et obitu theodosii et  
codice eiusdem. xxxiv  
**H**E ip̄io marciani et p̄cilio calcedonēsi. xxxv  
De psecutione hunorum in gallia et ex pugna  
tione eorum. xxxvi  
De sancto nichasio remensi et eius sorore euro  
pia. xxxvii  
De martirio vtriusq;. xxxviii  
Iterū de psecutione hunorū in gallia et de mira  
culo trinitatis in vnitate. xxxix  
De sancta virgine ursula cum sociabus suis und  
cim milibus. xl  
Qualiter romani nauigantes a papa ciriaco susce  
pti sunt. xli  
Qualiter idēz papa multiq; alii magnates eis ad  
iuncti sunt. xlii  
De martirio totius predicte multitudinis apud  
coloniam. xlii  
De quibusdam earū miraculis post trāsitu. xliii  
De psecutione hunorum in italia et de morte  
attile regis et sepulcro sancti seruaci. xlvi  
De sancta genouefa uigine et eius infantia. et qua  
liter urbem p̄isi liberauit ab hunis. xlvi